
UCHWAŁA NR XIX/124/2025 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku w sprawie zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ) ; art. 241, art. 242 § 1, art. 244 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Choczewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek dotyczący zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnym rozpatruje się 
negatywnie z przyczyn podanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56BA4A5A-C3AE-4A5C-9870-2F1BA2734060. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do biura Rady Gminy wpłynęło pismo dotyczące zwolnienia z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi osoby w wieku 75 lat lub więcej.  Pismo zakwalifikowano jako wniosek i skierowano pod 
obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Po zapoznaniu się z sytuacją oraz w wyniku prwoadzonej dyskusji  
Komisja rozpatrzyła wniosek negatywnie. Ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach przewiduje 
możliwość zwolnienia od opłat dla mieszkańców spełniających określone kryteria. Jest to jednak 
możliwość, a nie obowiązek gminy. Gmina Choczewo wprowadziła częściowe zwolnienia z opłaty: dla 
gospodarstw domowych w zabudowie jednorodzinnej, które zadeklarowały założenie kompostownika. Na 
terenie Gminy Choczewo obecnie nie ma oraz nie planuje się wprowadzenia ulg lub zwolnień z opłat za 
wywóz śmieci dedykowanych specjalnie dla osób, które osiągnęły 75 rok życia.  

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56BA4A5A-C3AE-4A5C-9870-2F1BA2734060. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/124/2025 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


